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LEDARE

Synsättet på hur skogen skall skötas och brukas hål-
ler på att ändras, och risken att förändringarna blir icke 
önskvärda ur skogsägarnas synvinkel är överhängande. 
Omställningen pågår till en del redan och vi bör erkänna 
att det händer saker. I en sådan situation bör man som 
skogsägare stiga fram och fundera på hur dessa utma-
ningar skall hanteras. Om vi som skogsägare inte inser 
att denna omställning pågår kommer besluten att fat-
tas över våra huvuden. Då är det någon annan eller någ-
ra andra som bestämmer hur det skall bli och följderna 
kan ha stora konsekvenser både för skogsägarna och 
för den förädlande industrin. Detta kan vara en väldigt 
farlig väg och för att inte enbart driva med vinden, bör 
skogsägarna tillsammans med sina organisationer fatta 
tag i taktpinnen. Det gäller att ta ett eget ansvar och för-
söka påverka hur det ska vara i framtiden. 

Vanligtvis brukar förändringar medföra möjligheter, 
såframt man ser dem och utnyttjar tillfället. Än så länge 
är det skogsägaren som med laglig rätt fattar besluten 
över hur han brukar sin skog, och med beaktande av 
detta underskattas hens roll i diskussionerna om den 
pågående omställningen. Och faktum kvarstår att om-
skött och vårdad skog växer betydligt bättre än skog 
som inte sköts. Detta med många positiva följdverkning-
ar som resultat, inte minst för klimatet. Trots det hävdas 
ofta från naturvårdshåll att de sista skogarna är hotade 
och det är kris både kring klimat och biodiversitet.

Som en följd av detta vill de flesta göra anspråk på 
skogen och det leder lätt till att debatten urartar. Sam-
hället vill att skogsägarna skall upprätthålla kolsänkan, 
naturskyddarna att biodiversiteten säkerställs, industrin 
att dess råvaruförsörjning inte äventyras, fritidsfolket att 
rekreationsmöjligheterna skall förbättras och skogsägar-
na att ekonomin tryggas. 

Både virkesförrådet och tillväxten i våra skogar har 
ökat mycket och detta tack vare systematiska och om-
sorgsfullt planerade skötselmetoder. Men debatten foku-
serar väldigt mycket på att avverkningarna måste minska 
för att bevarandet av skogen skall tryggas. Den här dis-
kussionen om att minska avverkningarna för att öka inlag-
ringen av koldioxid är befängd, eftersom väldigt mycket 

hänger på antaganden och påståenden och slutsatserna 
blir helt olika beroende på hur man räknar och vem man 
frågar. Samtidigt behövs råvaror och efterfrågan är glo-
bal. Tyvärr räddas inte världen ens om vi i Finland skul-
le upphöra helt med skogsavverkningar, efterfrågan flyt-
tar annanstans och risken för att råvarorna produceras 
betydligt ohållbarare än i våra skogar är överhängande. 
För att få en hållbar utveckling och ett hållbart skogs-
bruk som gynnar klimatet optimalt bör vi sköta skogarna 
aktivt och få dem att växa om möjligt ännu mera än hit-
tills. Detta skall vara möjligt, det finns forskning som vi-
sar flera metoder att aktivt främja tillväxten. En viktig åt-
gärd är att börja redan från plantstadiet, röja i rätt tid och 
utföra första gallringarna behovsanpassat med rätt gall-
ringsstyrka. I ett skogsland såsom Finland kan man inte 
enbart fokusera på naturvärden utan att även beakta alla 
ekonomiska aspekter, både privata och samhälleliga.

Rubriken, vart är vi på väg, som anspelar på det po-
pulära frågesportprogrammet från Sverige, ”På spåret”, 
i detta fall dock inte med ett geografiskt mål, är ändå 
belysande. Diskussionen är tillspetsad och element finns 
att grundlagens femtonde paragraf där det stadgas om 
egendomsskyddet håller på att urholkas då det gäl-
ler skogsegendomar. Många skogsägare känner en oro 
i rådande debattklimat över de begränsningar i skogens 
användning som planeras. Därför bör ett fast grepp tas 
om utvecklingen så att vi skogsägare vet vart vi är på 
väg.

Södra skogsreviret

Ledare 3

Årskrönika 2022 4

Ny medlem i revirets styrelse fr.o.m. 1.1.2023 6

Nyved Ab:s nya virkesförmän 7

Kemera blir metka 1.1.2024, 
inverkan på plantskogsskötsel 8

Pollinerarna trivs i blandskogen 10

Jenny har prickat in sina bästa  
kantarellställen i EgenSkog 11

De nya PEFC-standarderna i gallringar 13

Personalkarta 16

3



Vi kommer främst att minnas år 
2022 som ett krigets år, eftersom 
Ryssland anföll Ukraina 24.2.2022. 
Krigets fasor har under året visat sig 
på värsta tänkbara sätt. Det ukrain-
ska folket kämpar tappert, men de 
humanitära katastroferna i Ukraina 
är ofantliga till sin omfattning. 

   
Skogsindustrin
Rysslands anfallskrig mot Ukrai-
na har påverkat både den globa-
la marknaden och den inhemska 
virkesförsörjningen i Finland. Till 
följd av EU:s sanktioner upphörde 

Årskrönika 2022
utrikeshandeln med Ryssland grad-
vis under året. Detta har bidragit 
till en kraftig ökning av inflationen 
i många länder, och till export- och 
importproblem för flera företag. Ef-
fekterna på skogsindustrin har ock-
så varit många.

 Marknadsläget för den finska 
skogsindustrin har varit mycket 
starkt, även om den inte är immun 
mot den sviktande världsekonomin. 
Det goda marknadsläget återspeg-
lades i skogsindustriföretagens re-
kordresultat. Detta trots att UPM 
hade arbetsstopp i början av året. 

Produktionsvolymerna stärktes ef-
ter arbetskonflikten och låg nära fö-
regående års nivå, även om utsikter-
na försvagades mot slutet av året. 

Inom den kemiska skogsindu-
strin drevs resultatet av höga pri-
ser på papper, kartong och massa. 
Världsmarknadspriserna fortsatte 
stiga för alla skogskemiska produk-
ter nästan ända fram till nyår. 

Under året gjorde skogsindustrin 
flera nya investeringar. Bland annat 
togs ett nytt sågverk i bruk i Raumo. 
För produktionssiffrorna 2023 kom-
mer också andra nya investeringar 

att ha en betydande inverkan, inte 
minst bioproduktfabriken i Kemi 
som tas i bruk i slutet av året. 

Virkeshandeln blev 
livligare mot slutet av året
Virkeshandeln var svag i början av 
året, men började ta fart mot slutet 
och nådde nästan upp till samma 
nivå som året innan. Avverkningsvo-
lymerna låg också de nära föregåen-
de års nivå. För 2022 blev den totala 
avverkningsvolymen av industrivir-
ke från privata skogar cirka 52,2 mil-
joner m3. Totalt avverkades 63,8 
miljoner m3 industrivirke, vilket är 
två miljoner m3 ( = 3% ) mindre än 
föregående år, men lika mycket som 
under de senaste fem åren i medel-
tal.

Minskningen av avverkningen 
berodde i huvudsak på arbetskon-
flikterna. Virkeshandeln gynnades 
å andra sidan av god efterfrågan, 
bra avverkningsfören och att virke-
simporten från Ryssland upphörde. 
LUKE förväntar sig att marknadsav-
verkningarna kommer att öka med 
sju procent år 2023.

Virkesimporten minskade
Importen av virke minskade på 
grund av att importen från Ryssland 
i praktiken upphörde redan på vå-
ren. Enligt statistiken uppgick vir-
kesimporten till 5,5 miljoner m3 år 
2022, dvs. 56 procent mindre än fö-
regående år. 

Förverkligande av revirets 
verksamhetsplan och 
budget

Skogsskötsel
Skogsodlingsarealen var större än 
året innan och reviret förmedlade 
drygt 1,21 miljoner plantor. Mark-
beredningsarealen ökade också en 
aning under år 2022 och uppgick 
till totalt 646 hektar. Arealen utförd 
plantskogsskötsel och iståndsätt-
ning av ungskog uppgick till totalt 
1 235 hektar, vilket är en minskning 

från ifjol. Samma trend har varit rå-
dande också i övriga delar av lan-
det.

Virkeshandel
För reviret var virkeshandelsåret 
2022 ett förhållandevis bra år. Driv-
ningsföret under vintern var utma-
nande då det inte fanns någon tjäle i 
marken, men trots detta kunde ändå 
de flesta vinterstämplingarna av-
verkas. Virkesmarknaden var livlig 
och efterfrågan på virke var mycket 
god hela året. Medelpriset på samt-
liga virkessortiment steg under året 
och under hösten var priserna på re-
kordnivå.

Revirets totala virkesförmed-
ling bestående av såväl rundvirke 
som flis uppgick under år 2022 till 
604 421 m3. Volymen är på en accep-
tabel nivå och reviret förmedlade 
ungefär budgeterade volymer.

Ekonomi
Revirets bokslut uppvisar ett över-
skott på 217 401 euro. Resultatet här-
stammar från verksamheten och 
har inte uppstått som följd av för-
säljning av aktier eller annan egen-
dom. Enligt bokslutet uppvisar af-
färsverksamheten en vinst på 181 
158 €. Under året uppbar reviret 514 
552 euro i medlemsavgifter (året 
innan: 524 461 €). Medlemsavgiftens 
totalbelopp minskade år 2022 med 
ca 10 000 euro. 

Övriga händelser som 
inverkat på verksamheten
I revirets verksamhet har följderna 
av kriget i Ukraina främst kunnat 
noteras i brant stigande drivnings-
kostnader. Drivningskostnaderna 
har stigit främst beroende på högre 
bränslekostnader men även andra 
kostnader har stigit. De rekordhöga 
virkespriserna har dock delvis kom-
penserat de stigande kostnaderna. 
Inflationen, som har stigit till ca 10 
procent i slutet av året, har natur-
ligtvis inverkat på revirets verksam-
het som helhet då alla tjänster och 

produkter som reviret köper har bli-
vit dyrare. 

Översikt över revirets 
framtida utveckling
Utsikterna för år 2023 ser ganska po-
sitiva ut. Det är god efterfrågan på 
alla virkessortiment. Drivningsför-
hållandena har dock varit utmanan-
de under vintern då marken inte alls 
varit frusen, och drivningsverksam-
heten har gått lite knaggligt under 
vissa perioder. Om den goda efter-
frågan på virke håller i sig och driv-
ningsförhållandena blir bättre finns 
det goda möjligheter att år 2023 kan 
bli ett lika bra år som 2022. 

Fullmäktige och styrelse 
2022
Fullmäktiges vårmöte hölls som hy-
bridmöte den 8 april. Peter Simberg 
valdes till mötesordförande. Verk-
samhetsberättelsen samt bokslutet 
för år 2021 fastställdes och andra 
stadgeenliga ärenden behandlades.

Fullmäktige höll höstmöte den 
16 december. Mötet hölls som hy-
bridmöte så att en stor del av med-
lemmarna var närvarande fysiskt 
och några deltog på distans. Till 
mötesordförande valdes Otto von 
Frenckell. Revirets verksamhets-
plan för år 2023 fastställdes. Till re-
visor för revision av räkenskaperna 
och förvaltningen år 2023 valdes An-
ders Svennas, CGR, och till revisors-
suppleant revisionssamfundet Ernst 
& Young Ab. Fullmäktige fastställde 
medlemsavgiften och förrättnings-
avgifterna för år 2023. Medlemsav-
giften och förrättningsgifterna höj-
des från tidigare år. 

Styrelsen höll sammanlagt sju 
möten under året. Otto von Frenck-
ell fungerade som ordförande och 
Gösta Lundström som viceordföran-
de.

ARTIKEL
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Maria Granqvist har ersatt Gösta Lundström i revirets 
styrelse från årsskiftet. Gösta har varit aktiv inom skogs-
bruket sedan 80-talet och han började med styrelseupp-
drag i Borgå-Sibbo privata skogsrevir i slutet av 90-ta-
let. Han har sedan via de olika fusionerna suttit i Södra 
skogsrevirets styrelse ända från början.

Maria är lantbruksföretagare från Paipis i Sibbo. Till 
grundutbildningen är hon lantbrukstekniker och har 
därefter studerat agronomi vid Helsingfors universi-
tet. Maria har tidigare arbetserfarenhet från åren 1995 
– 2012, som projektchef vid Jord- och skogsbruksminis-
teriets informationstjänstcentral, där hon ansvarade för 
jord- och skogsbruksrelaterade EU-projekt.

På sin mors hemgård Nygård föder hon upp travhäs-
tar, av ursprungsrasen finnhäst, till försäljning. Går-
dens skogar ger både arbete och inkomst och är dessut-
om en källa för rekreation och avkoppling. Skogsreviret 
ger det professionella stöd som skogsägaren behöver i 
alla frågor, från praktiskt skogsbruk till virkeshantering 
och prispolitik. Möjligheten att få service på svenska 
uppskattas bland skogsägarna.

Reviret står inför utmanande tider med ett starkt 
tryck från samhället och många krav från EU:s sida. 
Markägarens roll i urbana områden blir allt mer krävan-
de, vilket märks väl också i hemkommunen Sibbo. Inom 
reviret vill Maria fortsättningsvis delta i arbetet för ett 
aktivt skogsbruk, som hon anser vara det mest positi-
va alternativet för framtiden, både för klimat och eko-
nomi.

Ny medlem i revirets styrelse 
fr.o.m. 1.1.2023

Anne Nurmi
Anne Nurmi är ny virkesförman på Ingå-Vanda området 
sedan januari. 

Anne bor med sin familj och hund i Vichtis där hon 
också är uppvuxen. Hon är nyutexaminerad skogs-
bruksingenjör från Xamk i St Michel. Studierna har hon 
avlagt på distans vid sidan av sitt tidigare arbete. Anne 
har en tradenomutbildning i botten och har jobbat som 
teamledare inom servicesektorn, med hela Finland som 
arbetsområde. -Tradenom kändes för mig som ett för 
brett begrepp och därför ville jag utbilda mig till ex-
pert inom naturbruk, som alltid intresserat mig. Valet 
blev skogsbruk med tanke på att någon gång i framti-
den överta skötseln av skogarna på föräldrastället, sä-
ger Anne.

 Under praktiktiden av ingenjörsstudierna jobbade 
Anne för Metsä Groups Lojo distrikt och kom då att be-
kanta sig geografiskt med sitt nuvarande arbetsområde. 
– Det har varit lätt att komma in i arbetet på Nyved när 
området är rätt så bekant från tidigare, säger hon.

Anne kan nås per telefon på nummer 040 483 0248  
eller per e-post anne.nurmi(at)nyved.fi

Jens Nurmio
Vid årsskiftet anställde Nyved Ab Jens Nurmio som vir-
kesförman på Kimitoön. Jens jobbar som deltidsanställd 
40% - eller två dagar i veckan, men svarar både i telefon 
och på e-post under hela arbetsveckan. Jens bor med 
sin familj på Kimitoön där han också är uppvuxen. Han 
är skogsbruksingenjör till utbildningen och utexamine-
rades år 2012. Jens har jobbat, och jobbar fortfarande, 
som egen företagare inom jord-och skogsbruk. Sedan 
utexamineringen har han vikarierat inom skogsbruket, 
främst på Kimitoön. - Fritiden spenderar jag med famil-
jen, men också med jakt och på sommaren blir det båt-
liv, förstås, säger Jens. Jag sköter också planteringar och 
röjningar i egen skog.

Jens kan nås på nummer 040 7710 844
eller på e-post jens.nurmio(at)nyved.fi

Nyved Ab:s nya virkesförmän
ARTIKEL ARTIKEL

Text: Ulrika Wahlberg

Text: Henrik Holmberg, Maria Granqvist
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MEDLEMSKAP

Lagen om det nya Metka-stödsys-
temet för skogsbruket bekräfta-
des 19.1.2023. För att den nya lagen 
ska kunna träda i kraft måste den 
även godkännas av EU-kommissi-
onen. Målet är att det nya systemet 
ska tas i bruk vid ingången av 2024 
och gälla till slutet av 2029. Tidpunk-
ten för när lagen träder i kraft, de 
olika stödslagens noggrannare stöd-
krav och stödens storlek slås senare 
fast i en förordning av statsrådet.

Metka-stöd kan sökas för plant-
skogsvård och vård av ungskog samt 
för tillvaratagande av energived, vita-
liseringsgödsling, vårdplaner för torv-
marksskog, vattenvård i torvmarks-
skog och byggande av väg på dikesren 
samt upprätthållande av skogsvägsnä-
tet. Stöd beviljas också för tidsbundet 
skydd av skog och för hyggesbrän-
ning samt för vård av skogsnaturen.

Med MT Metsä Digi -prenumerationen är du 
din egen skogs expert och kan argumentera 

dina åsikter med hjälp av tillförlitlig information. 

MT Metsä rapporterar och 
analyserar, så att du kan göra 

bättre beslut.

Erbjudandet är i kraft till den 20.12.2023.  Prenumerationen fortsätter som en fortlöpande prenumeration, till ett vid gängse tidpunkt 
gällande pris. Faktureringstillägg 3,90 € för pappersfakturor. Om du har prenumererat eller använt Viestimedia Oy:s produkter och 
tjänster, kan vi skicka dig erbjudanden och kundinformation angående liknande produkter, även om du inte uttryckligen gett oss 
tillstånd till digital marknadsföring. Du kan när som helst förbjuda digital marknadsförining och kundinformation genom att följa 
instruktionerna i e-posterna vi sänt, eller genom att kontakta vår kundtjänst (020 413 2277 må-fre kl 8-21, pris 8,35 cent/samtal + 16,69 
cent/min eller asiakaspalvelu@viestimedia.fi).  Tilläggsinformation: viestimedia.fi/tilausehdot och viestimedia.fi/tietosuoja.

Beställ per telefon!
020 413 2277

Nämn prenumerationskoden TAM3025

Beställ på nätet!
MT.FI/MHYjasen 

eller använd QR-koden invid

MT Metsä 
Tryckta tidningen  

+ Digital prenumeration

(norm. 13,90 €) 

1110
€/mån*

-20%
MT Metsä Digital  
prenumeration  

nu endast

(norm. 10,90 €)

770
€/mån*

-30%

*)
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Läs, titta och lyssna, varje dag. Du kan också 
lägga till den tryckta tidningen MT Metsä, 
som utkommer 10 gånger per år, till din 

prenumeration.

Medlemsförmån!

Skogscentralen kan behandla an-
sökningar som gjorts enligt den nu-
varande Kemera-lagen fram till slu-
tet av 2023. Då ska ansökan vara 
inlämnad till Skogscentralen senast 
fredag 29.9.2023.

I det nya Metka stödsystemet ska 
stödet för vård av ungskog sökas ef-
ter att arbetet är gjort, och ing-
en plan behöver göras på förhand. 
För att Metka-stöd ska kunna be-
viljas krävs dock att skogsvårdsar-
betet inte har påbörjats förrän den 
nya lagen trätt i kraft. Man kan allt-
så inte få Metka-stöd för arbete som 
utförts 2023. Det här betyder att om 
man tänker påbörja en plantskogs-
röjning eller Kemerastödberättigad 
energivedsgallring före årsskiftet 
måste man lämna in en Kemera-an-
sökan senast 29.9.2023. Om arbetet 
inleds först efter årsskiftet kan man 
lämna in en Metka-stödansökan ef-
ter att arbetet är utfört.

Stödnivån för 
plantskogsvård
Stöd för vård av ungskog föreslås nu 
bli 240 euro per hektar i Metka. Om 
man i södra Finland i samband med 
vård av ungskog samlar minst 35 
fastkubikmeter klenvirke per hek-
tar blir stödet 470 euro per hektar. 
Kravet för den höjda stödnivån är att 
klenvirke tas ut jämnt från alla figu-
rer. 

Kemerastödet är för tillfället 230 
euro per hektar för vård av plant-
bestånd i bestånd över tre meters 
höjd och stödet då klenvirke sam-
las är 450 euro per hektar. Det lönar 
sej alltså inte att vänta med att utfö-
ra plantskogsskötsel p.g.a. stöden; 
enklast är att kontakta den lokala re-
virinstruktören som kan hjälpa till 
med stödansökningar och att få ar-
betena utförda.

Kemera blir Metka 1.1.2024, inverkan på plantskogsskötsel
Text: Henrik Holmberg

 Gratis rådgivning och lägenhetsbesök för alla medlemmar
 Skogsvård
 Virkesförmedling med konkurrenskraftiga sortimentsvisa 
priser

 Intresseorganisation som bevakar medlemmarnas intressen 
i samband med samhällsplanering
	Gratis	PEFC-skogscertifiering	åt	medlemmar
 Skogsbruksplanering åt medlemmar

 • 15 €/ha skogsmark
 • 0 €/ha tvinmark, impediment
 • Ingen grundavgift
 • Mobil skogsbruksplan gratis

MERVÄRDE ÅT DIN SKOG
Skogsreviret står till tjänst

 Värdering av fastigheter
 Omfattande specialtjänster
 Tidningen Skogsreviret 2 ggr/år
 Landsbygdens Folk skogsägarnummer 3 ggr/år
 MT Metsä skogsägarnummer 2 ggr/år
 10 % rabatt på LokalTapiola Nylands, Huvudstadsregionens 
samt Sydkustens skogs- och hemförsäkringar

 Berättigad till SLC:s nationella medlemsförmåner

Mera	information	hittar	du	på	www.revir.org	och	www.slc.fi

DU HAR SKOGEN – VI HAR RÅDEN

Som medlem i Skogsreviret får man våra mångsidiga tjänster 
till ett förmånligare pris, samt tillgång till våra samarbetspart-
ners medlemsförmåner. Medlemsavgiften, som är avdragbar i 
skogsbeskattningen,	används	bl.a.	till	certifiering	av	medlem-
marnas skogar, vilket i praktiken är en förutsättning för vir-
keshandeln	idag.	Revirmedlemmarnas	skogar	är	certifierade	
enligt PEFC. Observera att då medlemskapet upphör slutar 
också	skogscertifikatet	att	gälla.

Välkommen att utnyttja våra tjänster och medlemsförmåner!

Av revirets fullmäktige fastslagen medlemsavgift för år 2023

Skogsägare Grundavgift 27,50 €
Arealavgift 3,30 €/ha
Maximiavgift  1 000 €

Stödande medlemmar och andra medlemsgrupper 25 €

OBS! Förrättningsavgifterna för medlemmar är ca 20 % förmånligare än 
för	icke	medlemmar.	Om	en	person	eller	en	familj	äger	skog	på	flera	olika	
sätt, både enskilt och genom sammanslutning/dödsbo eller makar som 
äger	skog	var	för	sig,	kan	man	få	befrielse	från	flerdubbel	grundavgift.	I	
dessa fall ta kontakt med din revirinstruktör eller revirets närmaste kontor. 

VI GÖR MER FÖR SKOGSÄGARNA

Jarmo Reiman
Verkställande direktör
040 355 62 21
jarmo.reiman@nyved.fi

Kaj Linden
Virkesförman
0400 304 173
kaj.linden@nyved.fi

Anne Nurmi
Hankintaesimies
040 483 0248
 anne.nurmi@nyved.fi

David Lundqvist
Virkesförman
040 8010401
david.lundqvist@nyved.fi

Jens Nurmio
Hankintaesimies
040 771 0844
jens.nurmio@nyved.fi

PLANTSKOGSVÅRD

Kontorspersonalen håller semester under tiden  
10–30.7.2023 och då är våra kontor stängda.
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Pollinerarna är livsviktiga för skör-
den och förökningen av en mängd 
naturväxter. Humlan, fjärilen, biet 
och blomflugan svarar för att vi även 
i sommar kan plocka blåbär och 
lingon. Lövinslaget och skiktningen 
i en blandskog erbjuder näring och 
lämpliga biotoper för många polli-
nerare. 

Pollineraren är ett djur som le-
tar efter nektar och pollen som föda 
från blommande växter. Pollinatio-
nen sker när den för över pollen-
korn från blommans ståndare till 
pistillen och blomman befruktas. I 
ekonomiskogen gynnas pollinerar-
na av ett lövinslag och det ökade lju-
set i beståndet efter gallringen.  

Ekonomiskogen är vid sidan av 
andra livsmiljöer ett viktigt hem för 
pollinerarna. I våra skogar är hum-
lor, solitära bin, blomflugor och dag- 
och nattfjärilar de huvudsakliga pol-
linerarna. Där skogen gränsar till en 

åker stöder skogens blommor också 
pollinationen av odlingsväxterna. 

Pollinerarna tycker om ljus 
och värme 
Största delen av pollinerarna är vär-
meberoende insekter. Därför gyn-
nas de av ett lövinslag och flera olika 
trädslag i olika kronskikt. 

Skogsägaren kan göra sin skog 
mer pollinerarvänlig genom att spa-
ra olika sorters trädslag och buskar 
i alla bestånd av alla åldrar. Särskilt 
lövträden som naturvårdsträd hjäl-
per fram pollinerarna. 

Pollinerarna gillar till exempel 
sälg, asp, rönn och hägg och de ädla 
lövträden. Enligt en enkät till olika 
experter är sälgen och de övriga vi-
dearterna de viktigaste födoväxter-
na. Videna är livsviktiga i synnerhet 
på våren eftersom det då är knappt 
om annan näring i skogen. Videnas 
pollen är en värdefull proteinkälla 
för humledrottningarna som nyss 
vaknat ur sin vinterdvala. 

En bra tumregel är att det finns 
lika många trädslag och buskarter 
kvar efter röjningen eller avverk-
ningen som det fanns före arbetet. 
En mångsidig blandskog har bättre 
motståndskraft mot skador och hö-
gre landskapsvärde, samtidigt som 
den ger större möjligheter till mång-
bruk. 

En del solitära bin behöver bo-
platserna i håligheter som skalbag-
garna har grävt i död ved. Högstub-
bar av lövträd är ett kostnadseffektivt 
sätt att öka mängden död ved i sko-
gen. 

Tipslista: 
• Gynna flera olika trädslag
• Välj lövträd till grupperna av na-

turvårdsträd 
• Spara lövträd (sälg, rönn, hägg, 

lönn) 
• Spara lågor och död ved som finns 

i skogen (också stående granar där 
barken lossnat)

• Öka mängden död ved med hög-
stubbar 

• Spara små fuktiga sänkor 
• Lämna breda orörda skyddszoner 

längs vatten  
• Spara buskar (viden, brakved, 

skogstry) 

Pollinerarna trivs i blandskogen

Tack vare pollinerarna kan vi plocka lingon också i år. Åkerhumlan är en vanlig pollinerare också i skogen. 

Jenny och Christoffer Backström

Du hittar mera information om Pölymetsä-projektets material
https://tapio.fi/wp-content/uploads/2022/04/OPAS_Polyttajien-huomioimi-
nen-talousmetsien-kasittelyssa_01062022.pdf
https://tapio.fi/wp-content/uploads/2022/04/Polymetsa_Hyvat-kaytan-
not-2022.pdf

Jenny och Christoffer Backström 
har avslutat vinterns avverkning för 
i år. ”Vi hade planerat iståndsätta ett 
ca 5 hektar stort ungskogsområde, 
men vi blev försenade i arbetet på 
grund av problem med det nya har-
vesterhuvudet. Kemera-stödet behö-
ver redovisas först i november så vi 
hinner få det klart på hösten” säger 
Jenny. Jenny har tagit över släktgår-
den Lassas i Vålax, Borgå, efter sin 
mor Monica. Gården består av ca 
135 ha växtlig skogsmark och ca 20 
ha åker. ” I början av nittiotalet för-
nyades gårdens gamla granskogar 
vilket betyder att vi i dag har myck-
et ungskogar som borde gallras. Vi 
har en liten avverkningsmaskin som 
Christoffer kör, medan jag kör ut vir-
ket. Med så här mycket ungskogar är 
det inte alltid lätt att orientera sig i 
skogen. Tidigare hade vi Heimsko-
gen i användning på var sin telefon, 
men eftersom man slutade uppda-
tera appen så laddade vi ner Egen-
skog i stället. Egenskog har lite an-
dra funktioner än Heimskogen men 
kartan ser likadan ut som tidiga-
re. Jag tycker att kart-programmet 
fungerar bra, men det som jag sak-
nar är en funktion som skulle göra 
det möjligt att beräkna arealen på 
ett område i skogen. Mina kantarell-
ställen har jag nog lyckats spara på 
kartan”, skrattar Jenny. Christoffer 
instämmer. ”Det här kart-program-
met fungerar och har mera valba-
ra funktioner än Heimskogen, men 
jag saknar också möjligheten att be-
räkna arealer, kanske det kommer i 
framtiden. Att ladda ner program-
met var relativt enkelt; det krävdes 
förstås att man gör ett konto med 
användaruppgifter, lösenord och en 
verifiering med bankkoder så man 
på reviret kan koppla ihop lägenhe-

Jenny har prickat in sina bästa kantarellställen i EgenSkog

ten till rätt ägare. Vi har sparat an-
vändaruppgifter och lösenord i te-
lefonen så man snabbt kommer in 
i programmet” berättar Christoffer.

Heimskogen fungerar ännu på 
de telefoner som den finns nedlad-
dad på, men nya nedladdningar kan 
inte göras mera. Egenskog heter 
karttjänsten som ersätter Heimsko-
gen. Revirets medlemmar kan gratis 
ladda ned kart-programmet på sina 
telefoner.  

”Heimskogen har varit otro-
ligt populär bland våra medlem-
mar. Tyvärr har man slutat uppda-
tera den vilket betyder att man inte 
kan installera den på nya telefo-
ner mera” säger Henrik Holmberg 
som är utvecklingschef på Södra 
skogsreviret. Egenskog är en tjänst 
som skogsägarnas förbund har va-
rit med och utvecklat och den an-
vänds i Finlands alla skogsvårdsför-
eningar. ”Skoglig information och 
prisstatistik uppdateras kontinuer-
ligt i appen. Skogsägaren kan också 
sortera den egna lägenhetens skogs-
figurer enligt skötselbehov och av-
verkningssätt. Nyttan med Egen-

skog är förstås störst om lägenheten 
har en skogsbruksplan som är rela-
tivt ny eller nyligen uppdaterad. Om 
det har uppstått områden på kartan 
som det saknas figuruppgifter på, så 
kan det bero på att det uppstått ett 
problem vid överföringen av uppgif-
terna. Då är det bara att ta kontakt 
med sin revirinstruktör så försöker 
vi få det fixat. Här vill jag ännu pas-
sa på att påpeka hur viktigt det är 
att vi på reviret har rätt uppgifter på 
skogsägaren och lägenheterna som 
hen äger. Sker det förändringar i nå-
gondera så är viktigt att vi får veta 
om det så att vi kan korrigera upp-
gifterna” säger Henrik.

I Vålax funderar Jenny på sina 
hemliga kantarellställen: ”Kan nå-
gon revirinstruktör se mina     anteck-
ningar på kartan, till exempel mina 
sparade kantarellplatser?”. Frågan 
får gå vidare till Henrik Holmberg: 
”Skogsägarens egna sparade punk-
ter på kartan kan bara skogsägaren 
se. Sedan finns ju den möjligheten 
att skogsägaren kanske vill dela med 
sig sina noteringar” avslutar Henrik.

MEDLEMSFÖRMÅNERMÅNGFALD

Text: Annika Selander

Text: Torolf Finnbäck
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Polku omaan metsään

Tidningen Metsälehti är den finländska skogens oberoende organ, 
som ger dig skogsägandets bästa praxis och färdigheter, 

de senaste nyheterna och forskningen, samt ledande experter på området. 
Hemburen och på skärm när du än vill. 

Beställ Metsälehti som MHY-medlemsförmån till specialpris! 

 BESTÄLL I DAG: 
edutjasenelle.fi eller 09 315 49 840 

Berätta att du gör en MHY-medlemsförmånsbeställning, när du ringer.

Hur ser 
världens bästa 

skogsägarkunnande ut?

PRENUMERATION FÖR ETT ÅR, 23 NUMMER 

85 €
Norm. 163 €, din förmån 78 €

OBS!

Du kan dra av 
abonnemangs-

avgiften i 
skogsbe

skattningen

KURSER I PLANTSKOGSRÖJNING FÖR  
SJÄLVVERKSAMMA SKOGSÄGARE ORDNAS I JUNI

En kurs hålls i Sibbo och en i Karis  
på lördag 10.6.2023, kl. 10.00 - ca 13.30.

Egen röjsåg medtages, eventuellt kan några extra röjsågar  
ordnas om man inte har tillgång till egen röjsåg.

Anmälningar senast fredag 2.6 till adressen ekenas@revir.org
I början av februari 2023 gallrade 
Skogsrevirets drivningsentreprenör 
Ab Bromarv Skogstjänst en ca 6 hek-
tar stor stämpling i Tenala i Västny-
land. Det var entreprenörens och 
revirinstruktören André Södergårds 
första avverkning enligt de nya PE-
FC-standarderna som trädde i kraft 
1.2.2023. De uppdaterade kriteri-
erna gäller i alla revirmedlemmars 
skogar i avverkningar och också i 
samband med andra åtgärder i sko-

gen. I och med medlemskapet är 
skogsägarnas skogsfastigheter au-
tomatiskt med i PEFC-gruppcertifie-
ringen.

Den största skillnaden jämfört 
med de tidigare PEFC-kriterierna 
är att man nu systematiskt ska läm-
na viltbuskage i samband med åt-
gärder i skogen och se till att det 
finns en trädslagsblandning, helst 
med lövträd, efter utförda gallring-
ar och plantskogsröjningar. Flera le-
vande naturvårdsträd eller s.k. spar-
träd ska lämnas än tidigare, också i 

gallringar. Nu är kravet tio levande 
sparträd per hektar och det ska helst 
vara grova lövträd. Dessutom ska 
det lämnas tio döda stammar per 
hektar kvar i alla avverkningar, de 
döda stammarna ska också vara till-
räckligt grova. Om det inte finns till-
räckligt antal döda stammar så ska 
det i stället skapas åtminstone två 
högstubbar per hektar för att främja 
förekomsten av död ved i olika for-
mer. Högstubbarna ska vara över två 
meter höga och helst vara gjorda av 
lövträd. 

De nya PEFC-standarderna  
i gallringar
Text: Henrik Holmberg

Stående och liggande döda stammar lämnas kvar vid avverkning, helst ska maskinerna inte köra över döda stammar utan som i 
det här fallet kapa stammen och flytta toppen åt sidan.

OBS!  MEDDELA OM FÖRÄNDRINGAR
Vi ber er vänligen meddela oss förändringar som 
gäller ägandet och ägoförhållanden för era skogsfas-
tigheter. 

För att kunna motta Skogsrevirets elektroniska ny-
hetsbrev måste man också meddela en e-postadress.

Meddelande om förändringar kan göras per telefon 
(019 580993), per e-post (borga@revir.org) eller på 
Skogsrevirets hemsida, www.revir.org

Södra skogsreviret rf, som hör till Svenska lantbruksproducenternas 
centralförbund rf – SLC, fakturerar sin medlemsavgift själv som 
tidigare. Det här betyder att revirmedlemmar som också är medlem-
mar i MTK får medlemsavgiftsfaktura från båda organisationerna. 
Skogsrevirets medlemsavgift ingår inte i MTK:s medlemsavgift!

Genom att betala Skogsrevirets medlemsavgift fortsätter medlem-
skapet i skogsvårdsföreningen, liksom rätten till medlemsförmå-
nerna, både revirets och SLC:s.

MEDLEMSKAP ARTIKEL
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André Södergård, som planerat 
avverkningen, säger att det enligt de 
nya kriterierna är lite mera att beak-
ta i gallringar jämfört med tidigare. 
På förnyelseytor har man tidigare 
alltid beaktat sparträden, men i gall-
ringar har det inte krävt lika myck-
et förhandsplanering som nu. Man 
kommer nog in i det efterhand, sä-
ger André, men när det är nytt gäller 
det att kolla i pappren emellanåt. Se-
dan gäller det förstås också att infor-
mera skogsägarna om de nya kriteri-
erna och förklara hur man uppfyller 
kraven i den aktuella avverkningen.

För den som sitter i skotaren och 
kör ut virket till väg har de nya kri-
terierna inte medfört större föränd-
ringar. Det är för den som utför själ-
va gallringen och sitter i harvestern 
som ändringarna märks mest. Lars 
Lindström, som suttit i spakarna i 

harvestern i den här gallringen, sä-
ger att de nya PEFC-standarderna 
kräver en hel del mera av gallrings-
entreprenörerna. I den här gallring-
en fanns det redan en blandning av 
tall, gran, björk och lite asp, så det 
var relativt enkelt att se till att träd-
slagsblandningen finns kvar efter 
gallringen. Viltsnåren ska förstås 
beaktas och man ska försöka hålla 
dem orörda och inte dra körstråk ge-
nom dem t.ex. De levande sparträ-
dens mängd är också ganska enkelt 
att räkna ut, men att få dem i grup-
per i ett sånt här bestånd som redan 
är gallrat en gång är inte så lätt. I en 
skött gallringsskog finns det sällan 
den mängd grov, död ved som kri-
terierna förutsätter, så lösningen är 
nästan alltid att göra åtminstone två 
högstubbar per hektar i gallringarna 
så kraven säkert fylls. Trots att hög-

stubbar görs ska man förstås ändå 
lämna kvar den döda ved som finns 
i skogen, såtillvida de döda stående 
stammarna inte står bredvid vägar 
eller el-linjer och kan utgöra en sä-
kerhetsrisk.

Skogsägaren Joel Rappe har för-
stås följt med hur avverkningen för-
löpt och nog vetat om att PEFC-stan-
darderna uppdaterats. I den här 
avverkningen har han inte märkt att 
förändringarna skulle ha inverkat 
desto mera än om gallringen hade 
utförts enligt de tidigare kriterierna. 
Mera fundersam är han på avverk-
ningar nära vattendrag, bredden på 
skyddszonerna har också ökat enligt 
de nya kriterierna. Den här gallring-
en gränsade inte mot något vatten-
drag, så på den inverkade inte detta 
kriterium.

Sparträdsgrupp av aspar där man tillika lämnat ett viltsnår av små granar under. Notera de döda stammarna som lämnats kvar 
att ligga bredvid sparträden.

Viltsnår av små granar som lämnats i gallringen. Inne i viltsnåret finns en högstubbe av björk.

Från skogsvårdsföreningen får du alla 
behövliga tjänster från ett ställe. 

www.mhy.fi

Södra skogsreviret rf
Mannerheimgatan 9-11 A, Borgå
019 580 993, lovisa@revir.org
www.revir.org
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TEAM VÄST/LÄNSI

TEAM ÖST/ITÄ

www.revir.org

PERSONALKARTA / HENKILÖSTÖKARTTA

e-post fornamn.efternamn@revir.org,  s-posti etunimi.sukunimi@revir.org

Magnus Wiksten
Borgå/Porvoo
Verksamhetsled.
Toiminnanjohtaja
040 594 8930

Agneta Holmberg
Lovisa/Loviisa
kontorschef
toimistopäällikkö
040 546 5019

LEDNINGEN - JOHTO

Veronica Lindén

 BORGÅ KONTOR / 
 PORVOON TOIMISTO 

Ove Simosas
Teamchef/ 
Tiimivastaava
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 434 459

Robert Hansson
revirinstruktör
alueneuvoja
0504787717

Torolf Finnbäck
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 495 682

Björn 
Arnold-Larsen
arbetsledare
työnjohtaja
0400 214 825

 TEAM ÖST/ITÄ BORGÅ-SIBBO / PORVOO-SIPOO

Niklas Furu
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 615 224

Monica Lignell

 EKENÄS KONTOR /  
 TAMMISAAREN TOIMISTO

Stefan Sundqvist
Teamchef/ 
Tiimivastaava
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 226 058

Peter Lindholm
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 114 380

Mikael Byman
arbetsledare
työnjohtaja
0400 216 015

 TEAM VÄST/LÄNSI SYDSPETSEN & KIMITOÖN /  
 ETELÄKÄRKI & KEMIÖNSAARI

Johan Fagerström
arbetsledare
työnjohtaja
040 759 4097

 TEAM VÄST/LÄNSI RASEBORG/RAASEPORI  
 MELLANNYLAND/KESKI-UUSIMAA

Robin Järvelä
revirinstruktör
alueneuvoja
050 462	2435

Beata Forslund Heidi Hurmerinta

  LOVISA KONTOR /  
 LOVIISAN TOIMISTO

Svante Rikberg
arbetsledare
työnjohtaja
040 732 0002

 TEAM ÖST/ITÄ LOVISA-LOVIISA / LAPPTRÄSK-LAPINJÄRVI /  
 MÖRSKOM-MYRSKYLÄ / PYTTIS-PYHTÄÄ

Mikael Fabritius
revirinstruktör
alueneuvoja
040 552 8590

John Arnkil
arbetsledare
työnjohtaja
0400 212 138

Mannerheimgatan/ 
Mannerheiminkatu 9-11 A
06100 BORGÅ/PORVOO
Tel./Puh. 019-580 993
borga@revir.org

Drottninggatan/Kuningattarenkatu 9
07900 LOVISA/LOVIISA
Tel./Puh.  019-509 014
lovisa@revir.org

Formansallén/Ajurinpuisto 2
10600  EKENÄS/TAMMISAARI
Tel./Puh. 019-241 5800 
ekenas@revir.org

Vesa Pulkkanen
arbetsledare
työnjohtaja
0500 186 349

Mikael Moring
revirinstruktör
alueneuvoja
040 1648505

Fredrik Adamsson
revirinstruktör
alueneuvoja
0400 472189

Ulrika Wahlberg

Victor Lindqvist
revirinstruktör
alueneuvoja
050 4755012

André Södergård
revirinstruktör
alueneuvoja
040 451 8489

  SKOGSBRUKSPLANERING / 
 METSÄSUUNNITTELU 

Ulla Inkeroinen
skogsbruksplanerare
metsäsuunnittelija
050 537 6598

Henrik Holmberg
utvecklingschef/ 
kehittämispäällikkö
0400 988 327

Patrik Lindroos 
revirinstruktör 
alueneuvoja
050 409 7077

Johanna Sjölander
arbetsledare
työnjohtaja
0400	880 253

Oskar Karlsson
arbetsledare/ 
työnjohtaja
050 572 4569

PERSONALKARTA / HENKILÖSTÖKARTTA
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Föräldraledig - 31.7 /  
Vanhempainvapaalla - 31.7
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